2

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2016                                  № 812

Об утверждении Положения о порядке установления,
изменения, отмены муниципальных маршрутов
регулярных перевозок на территории
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области, внесения сведений
об изменении вида регулярных перевозок
в реестр муниципальных маршрутов регулярных
перевозок Суровикинского муниципального района
Волгоградской области, а также утверждения
и изменения расписаний движения транспортных средств
по муниципальному маршруту регулярных перевозок
в Суровикинском муниципальном районе Волгоградской области

В целях реализации федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», Закона Волгоградской области от 29.12.2015 № 230-ОД «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Волгоградской области», Устава Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляю:
1. Установить, что администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области является органом местного самоуправления Суровикинского муниципального района Волгоградской области, уполномоченным на осуществление функций по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
2. Утвердить Положение о порядке установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории  Суровикинского муниципального района Волгоградской области, внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Суровикинского муниципального района Волгоградской области, а также утверждения и изменения расписаний движения транспортных средств по муниципальному маршруту регулярных перевозок в Суровикинском муниципальном районе Волгоградской области  согласно приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по жилищно-коммунальным вопросам, строительству и транспорту А.В. Токарева.

Глава администрации
Суровикинского
муниципального района                                                            А.П. Божко

[bookmark: Par31]